
بسته پیشنهادی 
کارشناسان فوتسال به 
فدراسیون فوتبال 

تیم ملی فوتسال را 
رها نکنید

تیم ملی فوتسال ایران در رقابت های 
جام جهانی پس از کسب ۳ پیروزی در 
مرحله گروهی مسابقات برابر ونزوئلا، 
گواتمالا و فرانسه، در مرحله یک هشتم 
نهایی با نتیجه ۴ بر ۳ مغلوب مراکش 
شد و وداع زودهنگامی با این مسابقات 
داشت که منجر به انتقادات زیادی علیه 
عملکرد تیم شد. علی صانعی، کارشناس 
و سرمربی پیشین تیم ملی، در خصوص 
شرایط تیم ایران در جام جهانی گفت: 
»ما وقتی به جام جهانی می رویم نباید 

۶ ماه قبل برنامه ریزی ها را شروع کنیم. 
اگر می خواهیم به جام جهانی برویم باید 
حداقل دو سال قبل برنامه ریزی کنیم و 
اعتقاد دارم برای جام جهانی بعدی 
باید از همین الان کار خود را آغاز کنیم. 
یک بار وقتی در سال ۲۰۰۸ خواستیم به 
جام جهانی برویم، با لوپز به هتل لاله 
رفتیم و جلسه گذاشتیم و به ما گفت، 
برنامه تیم ما برای سال آینده کاملاً پر و 
مشخص است و با کلی مذاکره و صحبت 
توانستیم یک بازی دوستانه با آنها انجام 

» . هیم د
علاوه بر این اکبر تقوی، پیشکسوت و 
کارشناس فوتسال، در خصوص شرایط تیم 
ملی گفت: »اعتقاد دارم در مدیریت تیم 
ملی مشکلات و نقاط تاریک وجود دارد. 
وقتی شرایط تیم ملی را کنکاش می کنیم، 
بین  در  اختلاف نظرهایی  می بینیم 
بازیکنان وجود دارد که گاهی در رسانه ها 
هم به آن پرداخته شده است و سؤالی که 
پیش می آید، این است که مدیریت تیم 

ملی کجای کار قرار می گیرد.«
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قلی زاده گران ترین خرید تاریخ لیگ لهستان

پیشنهاد وزیر ورزش به قطری ها

برای میزبانی المپیک روی کمک ما 
حساب کنید

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان که همراه 
رئیس جمهور به  قطر سفر کرد، با وزیر ورزش این 
کشور دیدار و گفت وگو کرد.  وزیر ورزش قطر با 
اشاره به بازی پیش روی تیم های ملی فوتبال ایران 
 و قطر در مشهد مقدس از این اتفاق ابراز خوشحالی 
کرد. دنیامالی نیز  اعلام کرد که برای میزبانی از تیم 
قطر آمادگی کامل داریم و از وزیر  ورزش قطر نیز برای 
حضور در مشهد و تماشای این دیدار دعوت کرد.  
دنیامالی در این دیدار گفت: »ما از کشتی گیران 
کشور  قطر دعوت می کنیم که با حضور در ایران 
از کمپ کشتی استفاده  کنند. کمپ کشتی ایران 
در دنیا بی نظیر است و رئیس فدراسیون  کشتی 
ایران خودش از قهرمانان جهان و المپیک بوده 
است. با توجه  به زیرساخت های این کمپ کشتی 
آمادگی داریم که به قطر در  رشته هایی مثل کشتی و 
تکواندو کمک کنیم. « وزیر ورزش قطر در این دیدار 
با اشاره به این موضوع که به دنبال  کسب میزبانی 
المپیک هستیم، اظهار داشت: »برای گرفتن این 

میزبانی  روی کمک ایران حساب می کنیم. «

قضاوت مهسا قربانی در آسیا
نخستین دور از مسابقات لیگ قهرمانان زنان آسیا از 
امروز آغاز خواهد شد و زنان ایران در این رقابت ها 
یک تیم و یک داور خواهند داشت. خاتون بم، 
نماینده کشورمان روز پانزدهم مهر ماه نخستین 
تقابل خود را انجام خواهد داد و مهسا قربانی، داور 
زن ایرانی که پیش از این در مرحله مقدماتی این 
مسابقات هم قضاوت کرده بود؛ روز پنجشنبه برای 
گروه اول این مسابقات قضاوت کرد. دیدار تیم های 
هیوندای کره جنوبی و صباح مالزی روز پنجشنبه 
۱۲ مهر برگزار شد و مهسا قربانی قضاوت در این 
مسابقه را به عهده داشت. این مسابقه در نهایت با 
نتیجه ۳ بر صفر به سود نماینده کره به پایان رسید 
و قربانی هم قضاوت بی نقصی را پشت سر گذاشت. 
او نخستین و تنها زن ایرانی است که شانس قضاوت 
در این رقابت ها را پیدا کرده و پیش از این هم 
مسابقات بین المللی بسیاری را سوت زده است و 

به همین دلیل با علیرضا فغانی قیاس می شود.

تأثیر عملکرد ستاره های ایرانی بر جذب 
بازیکنان جدید در لیگ های خارجی

سردار جاده صاف کن سحرخیزان

در چند سال اخیر، لیگ های فوتبال اروپا به ویژه لیگ 
روسیه و سری آ ایتالیا، شاهد افزایش حضور بازیکنان 
ایرانی بوده اند. یکی از این بازیکنان با استعداد، سعید 
سحرخیزان، مهاجم ایرانی اورنبورگ است که با عملکرد 
درخشان خود در ترکیب این تیم، توجه ها را به خود 
جلب کرده است. سعید در دو بازی به عنوان بازیکن 
تعویضی و در شش بازی به صورت ثابت حضور داشته 
و توانسته چهار گل به ثمر رسانده و یک پاس گل نیز 
دهد. این آمار نشان از تأثیرگذاری و کارایی او در زمین 

فوتبال دارد.
عملکرد خوب سحرخیزان نه تنها او را در جمع نفرات 
اصلی تیم قرار داده بلکه نشان دهنده پتانسیل بالای 
بازیکنان ایرانی در لیگ های معتبر جهانی است. سعید 
در مصاحبه ای تأکید کرده است که حضور پرشمار 
بازیکنان ایرانی در لیگ های روسیه، تأثیر مستقیمی از 
عملکرد موفق سردار آزمون دارد. سردار به عنوان یکی 
از چهره های موفق ایرانی در فوتبال اروپا، با درخشش 
خود سبب شده است تا باشگاه های روسی نگاه مثبتی به 
استعدادهای ایرانی داشته باشند. این وضعیت، فرصتی 
فراهم آورده تا بازیکنان ایرانی با اطمینان بیشتری به 
این لیگ ها ملحق شوند و توانایی های خود را به نمایش 

بگذارند.
علاوه بر لیگ روسیه، وجود ستاره های ایرانی در دیگر 
لیگ های اروپایی مانند مهدی طارمی در پرتغال، نیز 
می تواند به جذب بازیکنان جدید کمک کند. عملکرد 
فوق العاده طارمی در تیم های بزرگ همچون پورتو و 
همچنین درخشش او با اینتر در سری آ، می تواند تأثیر 
بسزایی در معرفی و پذیرش دیگر بازیکنان ایرانی در این 
لیگ معتبر داشته باشد. به واقع، هر یک از این بازیکنان 
با موفقیت های خود، راه را برای هم تیمی های خود هموار 
کرده و انگیزه و اعتماد به نفس بیشتری به نسل جدیدی 
از فوتبالیست های ایرانی می دهند. به طور خلاصه، 
تأثیرگذاری مثبت بازیکنان ایرانی در لیگ های فوتبال 
اروپا، نه تنها به رشد شخصی آنها کمک می کند بلکه 
باعث ایجاد فرصتی مناسب برای سایر بازیکنان ایرانی نیز 
می شود. به همین دلیل، با توجه به موفقیت های کنونی، 
می توان توقع داشت که در آینده ای نزدیک، شاهد حضور 
بیشتر بازیکنان ایرانی در لیگ های معتبر دنیا خواهیم بود.

مدیریت ورزش2
شنبه  14 مهر 1403  شماره 7661

اردوی تیم ملی فوتبال ایران از روز شانزدهم 
مهرماه در تهران تشکیل خواهد شد تا 
بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی خود 
را برای بازی با ازبکستان و قطر به کادرفنی تیم 
ملی معرفی کنند. امیر قلعه نویی فرداشب 
بعد از بازی تراکتور– فولاد فهرست نفرات 
دعوت شده به اردوی تیم ملی را رسماً منتشر 
خواهد کرد تا همه چیز مهیای سفر به 

باشد. تاشکند 
نکته مهم فهرست جدید تیم ملی غیبت 
دوباره دو بازیکن خبرساز فوتبال ایران است 
که همچنان پشت خط ماندند و بعید به 
نظر می رسد که امیر قلعه نویی تمایلی برای 
دعوت آنها به اردوی تیم ملی از خود نشان 
دهد. نزدیکان کادرفنی تیم ملی اعتقاد دارند 
که دعوت نشدن رامین رضاییان بحث کاملاً 
فنی است چون سرمربی تیم ملی به نفرات 

هم پست رامین اعتقاد بیشتری دارد و بعید 
است رامین رضاییان شانسی برای دعوت 
شدن به تیم ملی داشته باشد مگر اینکه 
شرایط متفاوتی رقم بخورد تا امیر قلعه نویی 
دوباره مجاب شود که این بازیکن را به اردوی 

تیم ملی فرا بخواند.
اما داستان احمد نوراللهی کاملاً متفاوت 
است، اختلاف به وجود آمده میان این 
بازیکن و کادرفنی تیم ملی باعث شده او از 
فهرست تیم ملی خارج شود و تا مادامی 
که این بازیکن نسبت به عذرخواهی اقدام 
نکند محال است امیر قلعه نویی دوباره او را 
در جمع بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم 
ملی قرار دهد. حالا سؤال اینجاست که آیا 
پیش زمینه برای عذرخواهی نوراللهی طراحی 
شده که او مجدداً در خدمت تیم ملی باشد؟
بر اساس پیگیری های خبرنگار »ایران 
ورزشی«، امیر قلعه نویی در گفت و گو با 
برخی نزدیکان خود اعلام کرده، اولویتش 
نظم و انضباط است و اگر بازیکنی از این 
مقوله سرپیچی کند قطعاً در فهرست وی 
جایی ندارد، پس از این اظهارنظر برخی افراد 
شناخته شده تلاش خود را آغاز کردند تا در 
موقعیتی مناسب نوراللهی از سرمربی تیم 

ملی دلجویی کند تا دوباره این بازیکن مجوز 
حضور در تیم ملی را بگیرد اما اتفاق عجیبی 
این تلاش ها را نقش برآب کرد تا به کلی راه 
بازگشت نوراللهی به تیم ملی مسدود شود.
گفته می شود در جریان سفر تیم ملی 
به امارات برخی دوستان مشترک این دو 
برنامه ریزی ویژه ای انجام می دهند، تا 
نوراللهی، قلعه نویی را از نزدیک ملاقات کند 
تا کدورت و دلخوری به وجود آمده برطرف 
شود تا او به این ترتیب زمینه بازگشت خود 
به تیم ملی را فراهم سازد اما در دقیقه 9۰ 
نوراللهی از حضور در این برنامه خودداری 
می کند، تلاش افراد واسطه برای منصرف 
کردن نوراللهی هیچ نتیجه ای در برنداشت 
تا در اوج ناباوری مراسم آشتی کنان نوراللهی 

و قلعه نویی به هم بخورد.
با شکل گیری این معادلات به نظر می رسد 
احمد نوراللهی دیگر علاقه ای به بازگشت به 
تیم ملی ندارد و قطعاً با این فرایند قلعه نویی 
هم روی نام او خط قرمز خواهد کشید تا نام 
نوراللهی نیز به فهرست بازیکنان ملی که به 
واسطه اختلاف با سرمربی وقت تیم ملی از 
پوشیدن پیراهن تیم ملی محروم ماندند 

نیز اضافه شود.

سال گذشته مسلم اولادقباد به عنوان 
تنها برنده ایرانی در جوایز سالانه 
کنفدراسیون فوتبال آسیا ۲۰۲۳ عنوان 
مرد سال فوتسال قاره کهن را از آن خود 
کرد و فوتسال بسان گذشته پرچم ایران 

را روی صحنه مراسم آورد.
در تشریفات امسال نیز مهدی طارمی در 
ردیف بهترین لژیونر شانس زیادی برای 
کسب این عنوان دارد و همچنین سعید 
احمدعباسی پس از سپری کردن سالی 
موفقیت آمیز با تیم ملی و تصاحب 
بهترین بازیکن و گلزن جام ملت های 
آسیا تقریباً بخت اصلی تحفه مرد 
سال آسیا ۲۰۲۴ خواهد بود. ستاره 
تیم ملی و باشگاه گیتی پسند در آوردگاه 
آسیایی هفت گل به ثمر رساند و در جام 
جهانی موفق به هت تریک شد. رقیبان 
احمدعباسی بر سر جایزه طلایی، 
بازیکنانی چون رخماتوف از ازبکستان 

و سردوروف از تاجیکستان خواهند بود.
آمار و ارقام که نقش تعیین کننده ای 
دارند، برتری مطلق احمدعباسی را 
نشانه رفته اند. فیضعلی سردوروف در 
جام جهانی ۲۰۲۴ تنها در یک مسابقه 
برابر مراکش موفق به گلزنی شد و 
این بازیگر رأس )مهاجم( بدون هیچ 
پیروزی نخستین تجربه حضور در جام 
جهانی را پشت  سر گذاشت. دیگر 
مدعی، رخماتوف ازبک است. شماره 7 
ازبکستان با وجود امتیاز میزبانی جام 
جهانی عملکرد بشدت ناامیدکننده ای 
را با هم تیمی هایش داشتند و در همان 
مرحله گروهی از میعادگاه بهترین ها 

کنار رفتند.
رخماتوف در هیچ کدام از جدال ها گلی 
به ثمر نرساند و به لطف عملکردش در 
جام ملت های آسیا که جایگاه سومی را 
نیز به دست آوردند در سیاهه برترین ها 

نامبرده شده است. با تمام این تفاسیر، 
سعید احمدعباسی از بیشترین شانس 
برای عنوان مرد سال فوتسال آسیا 
برخوردار است و اگر اتفاق غیرمنتظره و 
عجیبی رخ ندهد، رأس گلزن تیم ملی 
بزودی ایمیل AFC را دریافت می کند و 

راهی کره جنوبی می شود.

با وجود آنکه باشگاه لخ پوزنان لهستان که عمدتاً از راه 
فروش بازیکنان درآمد خوبی کسب می کند اما اغلب 
به خاطر بازیکنانی که به این تیم می پیوندند مورد 

انتقاد قرار می گیرد. 
در همین راستا کارول کلیمچاک رئیس باشگاه لخ 
پوزنان که علی قلی زاده در آن حضور دارد، در مصاحبه 
با رسانه پورتال اینتریا اسپورت لهستان درباره سیاست 
و امکانات مالی باشگاهش صحبت کرد. او در ابتدا در 
پاسخ به اینکه باشگاهش تا چه اندازه می تواند برای 
خرید بازیکنان در فصل نقل و انتقالات هزینه کند، 
گفت: »ما می توانستیم با ۴ میلیون یورو تنها یک 
بازیکن بخریم. در آن صورت دیگر نمی توانستیم دو خرید 
دیگر انجام دهیم و این یعنی پروژه درآمدزایی از طریق 
فروش بازیکن از بین می رود. هزینه نگهداری آکادمی 
باشگاه ما در سال ۱9میلیون یورو است اما از طریق 
 فروش همان بازیکنان درآمد زیادی در سا ل های  اخیر 

کسب کردیم.«
جالب آنکه این سایت لهستانی در پایان اسامی  
گران ترین نقل و انتقالات تاریخ لیگ لهستان 

)اکتسراکلاسا( را منتشر کرده که علی قلی زاده با ۱/۸ 
میلیون یورو در صدر قرار دارد. 

علی قلی زاده بازیکن لخ پوزنان گران ترین بازیکن 
لیگ لهستان است. جان یبوآ از تیم راکوو چستوخوا 
با ۱/۵میلیون یورو و بارتون اسلیز از تیم لژیا ورشو 
 با ۱/۴میلیون یورو در جایگاه دوم و سوم قرار 

دارند.

گزارش

سینا حسینی
روزنامه نگار

دبیرکل AFC ادعا کرد

احتمال انتقال بازی ایران - قطر به کشور ثالث
در روزهای اخیر صحبت هایی در خصوص از دست رفتن میزبانی 
تیم ملی و تیم های باشگاهی مان در آسیا مطرح شد. روزنامه 
الوطن قطر در این باره نوشت: گمانه زنی ها حاکی از آن است که 
احتمال زیادی وجود دارد دیدار روز ۲۴ مهر تیم های ملی ایران و 
قطر با توجه به شرایط سیاسی منطقه به ویژه کشور میزبان به 
کشور دیگری انتقال یابد. بر اساس این گزارش، سرنوشت محل 
برگزاری مسابقه ایران و قطر پس از دیدارهای دور سوم انتخابی 
جام جهانی ۲۰۱۶ مشخص خواهد شد. علاوه بر این ویندوزر 
جان، دبیرکل AFC درباره احتمال برگزاری دیدارهای ایران در 
کشور ثالث گفت: »کنفدراسیون فوتبال آسیا در حال حاضر روی 
تمامی احتمالات پرونده ایران کار می کند. هنوز تصمیم نهایی را 
در این مورد اتخاذ نکرده ایم و به همین دلیل نمی توانم توضیح 
بیشتری بدهم. با این حال تصمیم انتقال بازی های خانگی ایران 

در رقابت های آسیایی به کشور ثالت روی میز است.«

ارسال نامه رسمی فدراسیون برای میزبانی بین المللی
فدراسیون فوتبال ایران پس از تحولات اخیر منطقه نسبت به 
شایعه برگزاری بازی های بین المللی باشگاهی و ملی ایران در 
کشور ثالث واکنش نشان داد. بخش بین الملل فدراسیون 
فوتبال با تماس های متوالی با مقر AFC و ارسال دو نامه با 
مضمون آمادگی تمام و کمال برای میزبانی از تیم های خارجی 
اعلام کرد همچنان خواهان برگزاری دیدار تیم های ملی ایران و 
قطر در مشهد در تاریخ ۲۴ مهرماه است. فدراسیون فوتبال ایران 
به مدیران AFC اعلام کرده است به گزارش افسران امنیتی خود 
در چند ماه اخیر توجه کرده و گزارش های متناقض را مورد توجه 

ندهد. قرار 

تیم ملی فوتبال ایران در هفته های سوم و 
چهارم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ به مصاف 
ازبکستان و قطر خواهد رفت. شاگردان امیر 
قلعه نویی نوزدهم مهرماه در تاشکند به مصاف 
ازبکستان خواهند رفت و سپس ۲۴ مهر در 

مشهد پذیرای قطر خواهند بود.
از این رو لیست بازیکنان دعوت شده به اردوی 
تیم ملی ایران یکشنبه شب با پایان هفته 
هفتم لیگ برتر فصل جاری فوتبال کشور از 
سوی امیر قلعه نویی معرفی خواهد شد که 
مهم ترین موضوع در لیست تیم ملی، تغییر در 
اسامی بازیکنانی است که بار دیگر قرار است 

به اردو دعوت شوند.
در این بین احتمالاتی در خصوص بازیکنان 
دعوت شده به تیم ملی مطرح است، شنیده 
می شود قلعه نویی با بررسی عملکرد بازیکنان 
لژیونر، محمد محبی را به تیم ملی دعوت 
کند. محبی در آخرین بازی روستوف توانست 
برای تیمش بازی کرده و گلزنی کند. همچنین 
محمدجواد حسین نژاد و سعید سحرخیزان نیز 
که غایبان لیست تیم ملی ایران برای بازی با 
قرقیزستان و امارات بودند از شانس زیادی برای 
 حضور دوباره در جمع ملی پوشان برخوردار 

هستند.
در این بین کریم انصاری فرد، رامین رضاییان 
و احسان حاج صفی نیز همچنان از کمترین 
شانس برای بازگشت به جمع بازیکنان حاضر 
در اردوی تیم ملی ایران برخوردار هستند. در 
این بین صحبت هایی در خصوص میزبانی 
تیم ملی و باشگاه های ایرانی در آسیا مطرح 
می شود که امیر مهدی علوی، مدیر روابط 
عمومی فدراسیون فوتبال نسبت به این 
موضوع چنین واکنشی داشت: »در هفته های 
اخیر تیم های مختلفی به ایران سفر کردند و 

مشکلی هم نبود، این موضوع در نامه ای به 
اطلاع کنفدراسیون فوتبال آسیا هم رسید و 
همچون گذشته همه چیز مهیای میزبانی های 
بین المللی خواهد بود. در بازی تیم  ملی فوتبال 
ایران با قطر هم در نظر داریم از حشمت 
مهاجرانی یکی مفاخر فوتبال ایران قدردانی 
کنیم که برنامه های آن در دست اقدام است.«
او در خصوص اضافه شدن دستگاه های 
جدید VAR به لیگ برتر فوتبال ایران، گفت: 
»طبق برنامه ریزی صورت گرفته بزودی این 
اتفاق خواهد افتاد و ۲دستگاه دیگر هم 
به چرخه لیگ برتر وارد می شود. با این 
شرایط امیدواریم شرایط برگزاری 7 دیدار از 
رقابت های لیگ برتر در هفته های آتی، تحت 
پوشش کمک داور ویدیویی قرار بگیرد که در 
این راستا همکاری و تلاش همه بخش ها از 
جمله فدراسیون فوتبال، رسانه ملی، هیأت ها 
و باشگاه های فوتبال و ادارات کل ورزش و 
جوانان قابل تقدیر است و امیدواریم هر چه 

زودتر این موضوع نهایی شود.«
مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال در 
واکنش به آخرین اخبار از پرونده کرمان، 
افزود: »مرجع قضایی در روزهای اخیر در این 
خصوص صحبت هایی را داشته که رسانه ای 
هم شد. متأسفانه یکی از مشکلاتی که وجود 
دارد به انتشار شایعاتی هدفمند با دلایل 
مشخص باز می گردد که برای بسیاری از اهالی 
فوتبال روشن بوده و پروژه ای نخ نماست. 
وظیفه ما در فدراسیون صیانت از این رشته 
است و در این راه اقدامات خوبی هم صورت 
گرفته، مراجع قضایی اطلاعات کامل و اشراف 
تمام به موضوعات دارند و با اخبار کذب و 
شایعات هم از طرف فدراسیون برخورد لازم 

صورت می گیرد.«

احتمال دعوت از چند بازیکن جدید برای دیدار با قطر

آمادگی مشهد برای یک میزبانی تمام عیار


